
۰۰:۰۰پایانغلطگیری۰۰:۰۰شروعغلطگیری۰۰:۰۰پایانصفحهآرایی۰۰:۰۰شروعصفحهآرایی

7
w w w . F D N . I R

پنجشنبه 18 اردیبهشت 1399    شماره 3033

جهانجهان  شهرشهر
فرهیختگان    در دسامبر 2019، هیچ کس به اندازه دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور آمریکا از اینکه ویروس کرونا به جان چینی ها 

افتاد، خوشحال نبود. کرونا، گویی دست دردست ترامپ داده 

بود تا ترمز چین و اقتصادش را بکشد و پکن را آماده پذیرش 

خواسته های بیشتر ترامپ کند. ازسوی دیگر، تداوم این وضعیت 

می توانست بسیاری از شرکت ها را به آمریکا بازگرداند و دونالد 

ترامپ را دربرابر جو بایدن به اعتقاد ترامپ »خوابالو«، پیروز انتخابات 

ریاست جمهوری 2020 کند. کرونا اما در چین باقی نماند و بیش 

از همه دنیا، آمریکا را گرفتار خود کرد. این آمریکای ترامپ است که 

با یک میلیون و 280هزار مبتلا و 72 هزار فوتی در صدر ایستاده 

است. تعداد فوتی ها به قدری در این کشور زیاد است که خود ترامپ 

هم چندباری پیش بینی ها را از میزان فوتی ها تغییر داده است. 

رئیس جمهور آمریکا در قمار با کرونا، همه چیز را با هم از دست داده 

است. او در خسارت انسانی با بیش از 50 هزار کشته اختلاف، 

فاصله غیرقابل تصوری با کشور دوم یعنی اسپانیا دارد. درحال 

حاضر روزانه حدود 25 هزار نفر به شمار مبتلایان به بیماری کرونا 

در آمریکا افزوده می شود و هزار تا هزار و 600 نفر همه روزه در اثر 

ابتلا به این بیماری جان خود را در این کشور از دست می دهند. در 

حوزه اقتصادی هم که به خاطر آن، ترامپ تا مدتی حاضر به تعطیلی 

بخش هایی از کشور نشد، اوضاع نابسامان است و نسبت به سایر 

کشورها، آمریکا هزینه غیرقابل تصوری پرداخت کرده است. حالا در 

میانه انتقادها نسبت به عملکرد رئیس جمهور آمریکا در مواجهه با 

کرونا، ترامپ می خواهد مشاغل را بازگشایی کند تا حداقل بخشی 

از فشارهایی را که بر او و دولتش وارد می شود، کم کند. او به خوبی 

می داند که تداوم وضع موجود، به معنای خداحافظی زودهنگام با 

کاخ سفید است. به همین دلیل، او همانند روزهای ابتدایی تلاش 

می کند نشان دهد کرونا آنقدرها هم که می گویند خطرناک نیست و 

باید به سرعت آماده بازگشایی اقتصاد بود. سفر روز چهارشنبه ترامپ 

به آریزونا برای بازدید از یک کارخانه تولید ماسک های بهداشتی، 

بیانگر همین تلاش های او بود. او در این بازدید با وجود توصیه 

اداره بهداشت و درمان آمریکا برای استفاده از ماسک در مجامع 

عمومی، تنها با عینک محافظتی و بدون ماسک در کارخانه  تولید 

ماسک حضور یافت و سخنرانی کرد. پیش از او مایک پنس، معاون 

اول رئیس جمهور و رئیس کارگروه مبارزه با کرونا نیز در بازدید از 

بیمارستان بیماران کرونایی، حاضر به استفاده از ماسک نشده 

بود تا این گزاره را به افکارعمومی القا کند که کرونا آنقدرها هم که 

می گویند، خطرناک نیست. با وجود این مهم تر از حرکت نمادین 

ترامپ، سخنرانی او بود. ترامپ در سخنرانی خود از یک سیاست 

جدید در مواجهه با کرونا خبر داده است؛ سیاستی با دو دستورکار. 

او گفته کارگروه مقابله با ویروس کرونا را منحل خواهد کرد و 

به زودی سیاست های جدیدی برای مقابله با بیماری کووید-19 در 

پیش خواهد گرفت که تمرکزش بر رفع محدودیت ها خواهد بود. 

ترامپ شهروندان آمریکا را »مبارز« نامیده و مدعی شد مردم آمریکا 

خواستار بازگشت به سر کار و حرفه خود هستند. او اعلام کرده 

است گشایش بیشتر و رفع محدودیت ها می تواند شمار مبتلایان 

و قربانیان بیماری کرونا را افزایش دهد. او تاکید کرده است: »باید 

هرچه سریع تر بر این مشکل غلبه کنیم و نمی توانیم کشور را برای 

پنج سال تعطیل کنیم.« ترامپ ضمن قدردانی از عملکرد کارگروه 

مقابله با کرونا در کاخ سفید اعلام کرده است فعالیت این کارگروه 

در اواخر ماه می یا اوایل ماه ژوئن به پایان خواهد رسید و مقابله با 

بیماری کرونا به نهادها و سازمان های ذی ربط واگذار خواهد شد. 

در کارگروه مقابله با کرونا در کاخ سفید پزشکانی همچون دبورا 

بریکس و آنتونی فائوچی عضویت داشتند و هدایت این کارگروه 

برعهده مایک پنس، معاون ترامپ بود. گفته می شود مشاوران 

کاخ سفید در امر مقابله با شیوع بیماری کرونا و ازجمله آنتونی 

فاوچی مخالف گشایش سریع جامعه و رفع محدودیت ها بوده 

و اجرای چنین سیاستی را خطرناک ارزیابی می کردند. شماری 

از کارشناسان امور پزشکی آمریکا نیز سیاست انحلال کارگروه 

مقابله با کرونا در کاخ سفید را سیاستی خطا دانستند که می تواند 

منجر به افزایش شیوع بیماری کرونای جدید در آمریکا شود. این 

نگرانی ها برای ترامپ آنقدرها هم مهم نیست. او در دوماه گذشته 

به هر شکل تلاش کرد با پیشنهادهایی، مانع مرگ ومیر و تعطیلی 

مشاغل در آمریکا شود.

      نسخههایپزشکیترامپی

در چند هفته  گذشته دونالد ترامپ تلاش کرد به هر نحو ممکن با 

ویروس کرونا با مدل اختصاصی خودش مبارزه کند. او ابتدا منکر 

خطرات کرونا بود و آن را با تعداد مرگ  ومیر بر اثر آنفلوآنزا مقایسه 

می کرد اما وقتی ویروس به جان بورس آمریکا افتاد، همه چیز تغییر 

کرد. جنازه های انبارشده در سردخانه های کامیون ها، به ترامپ 

فهماند که کووید-19 از آنفلوآنزا هم خطرناک تر است. او دنبال 

راه حل می گشت؛ راه حلی به نام »واکسن«. تولید واکسن راه حل 

خوبی بود اما ساخت آن بسیار بیشتر از زمانی که ترامپ انتظارش را 

داشت، وقت گیر بود. پزشکان به او گفتند احتمالا ساخت واکسن 

حدود 18ماه زمان خواهد برد و این برای ترامپ به معنای یک 

فاجعه تمام عیار بود. آیا راه میانبری هم وجود داشت؟ برای ترامپ 

و ایده های اقتصادی اش هیچ راهی مسدود نیست. او که ناتوانی 

پزشکان را دید، خود بر مسند پزشکی نشست و نسخه های ترامپی 

را برای درمان کرونا تجویز کرد. او در میانه کشتار وسیع کرونا در 

آمریکا، در اظهارنظری مدعی شد ویروس به سادگی و مانند یک 

معجزه خودبه خود از بین خواهد رفت. او می گفت با گرم تر شدن 

هوا کرونا نیز تمام خواهد شد. به دنبال این اظهارنظر ردشده، ترامپ 

در جلسه ای مشترک میان برخی از اعضای دولت و مدیران بخش 

درمان از آنها خواست برای مقابله با کرونا از واکسن آنفلوآنزا استفاده 

کنند، مساله ای که با تعجب ازسوی ویروس شناسان این جلسه 

رد شد. پس از این ادعاها ترامپ وارد اظهارنظرهای مستندتری 

نسبت به ویروس کرونا شد، البته نقطه اتکای این اظهارنظرها 

دیگر تنها ذهن او نبودند بلکه اخباری بودند که در فضای عمومی 

در دسترس همه مردم قرار می گرفت. او از میانه اسفندماه تقریبا 

هر روز نسخه پزشکی تجویز می کرد. او در رسانه ها شنیده بود از 

داروی مالاریا به نام »هیدروکسی کلروکین« برای درمان بیماران 

کرونایی به صورت آزمایشی استفاده می شود. همین کافی بود تا 

در صحبت های خود ادعا کند این دارو می تواند به راحتی کرونا را 

درمان کند. او با شوروهیجان گفت: »هیدروکسی کلروکین هدیه ای 

از جانب خداست.« ترامپ مدعی بود: »اگر این دارو موثر باشد، مایه 

شرم ماست که آن را زودتر استفاده نکرده ایم.« رئیس جمهور آمریکا 

براساس شنیده های خود دستور داده بود 29 میلیون دوز از این 

دارو خریداری شود. ترامپ به قدری این مساله را جدی گرفته بود 

که حتی دولت هند را تهدید کرده بود اگر مانع صادرات این دارو 

به آمریکا شود، هند را تحریم خواهد کرد.

آخرین تجویز ترامپ برای درمان کرونا در جلسه توجیهی کاخ 

سفید با حضور بیل برایان،  مدیر بخش علوم وفناوری وزارت کشور 

آمریکا اتفاق افتاد. او در این نشست نتایج پژوهش تیم خود را 

اعلام کرد و گفت عملکرد ضدعفونی کننده ها در نابودی ویروس 

بسیار بالاست و همچنین کرونا در نور خورشید سریع تر می میرد. 

همین جمله کافی بود تا ترامپ دو پیشنهاد به ذهنش برسد؛ 

تزریق ضدعفونی کننده به بدن بیماران و دوم تاباندن نور شدید به 

بیماران برای نابودی ویروس کرونا در آنها. این اظهارنظر هم خیلی 

سریع ازسوی پزشکان رد شد. البته برخی پزشکان هم مصرف مواد 

ضدعفونی کننده را موثر در کشتن کرونا می دانستند اما قبل از آن، 

فردی که این مواد را مصرف کرده بود، می مرد. ترامپ همه این راه ها 

را رفت و نسخه ها را پیچید تا بلکه بدون معطلی اقتصاد آمریکا را 

احیا کند. اما فعلا او و نسخه هایش در آمریکا ناموفق عمل کرده اند 

و بر همین اساس رئیس جمهور آمریکا اعلام کرد دستور انحلال 

کارگروه کرونا و رفع محدودیت ها را خواهد داد.

      ترامپمقصرشمارهنخست

گفت  آریزونا  در  خود  سخنرانی  در  آمریکا  رئیس جمهور 

رفع  و  مشاغل  راه اندازی  مبتنی بر  را  خود  جدید  سیاست های 

محدودیت ها استوار خواهد کرد. ترامپ به هر دلیلی اگر نتواند 

اقتصاد آمریکا را سروسامان دهد، در مناظرات انتخاباتی و پای 

مقصر  او  داشت.  خواهد  وخیمی  شرایط  رای،  صندوق های 

شماره یک وضع فعلی است و به هر شکل ممکن می خواهد 

این خطای غیرقابل گذشت را لاپوشانی کند. او یک روز به چین 

حمله می کند که با نگفتن حقایق، کار بسیار بدی کرده است 

و روز دیگر به دموکرات ها می تازد که برای شکست او به واسطه 

تولید  کارخانه  در  حضور  از  پیش  او  کشیده اند.  نقشه  کرونا 

گفته  سفید  کاخ  در  خبرنگاران  جمع  در  اظهاراتی  در  ماسک 

بود: »مجلس نمایندگان آمریکا باید از خودشان خجالت بکشند، 

ما  نمی خواهند  آنها  چون  بکشند،  خجالت  باید  دموکرات ها 

موفق شویم. آنها می خواهند ما شکست بخوریم تا در انتخابات 

به پیروزی برسند، ولی آنها نخواهند توانست موفق شوند.« به 

همین دلیل هم روز سه شنبه کاخ سفید رسما از اعضای کارگروه 

جلسات  در  اجازه  بدون  خواست  کرونا  ویروس  با  مقابله  ویژه 

استماع کنگره آمریکا شرکت نکنند. پیش از این هم کاخ سفید 

با درخواست قانونگذاران مجلس نمایندگان آمریکا برای برگزاری 

فائوچی،  آنتونی  حضور  با  کرونا  ویروس  درباره  استماع  جلسه 

مدیر موسسه آلرژی و بیماری های عفونی آمریکا، مخالفت کرده 

بود. ترامپ با این بهانه که جلسات مجلس نمایندگان توسط 

هستند  متنفر  من  از  که  می شود  داده  ترتیب  دموکرات هایی 

پیروزی  به  نوامبر  ریاست جمهوری  انتخابات  در  دارند  قصد  و 

دست یابند، مانع حضور اعضای کارگروه مبارزه با کرونا در این 

مجلس شده است. »نانسی پلوسی«، رئیس مجلس نمایندگان 

آمریکا ممنوع کردن حضور اعضای کارگروه ویژه مقابله با ویروس 

حقایق  مطرح شدن  از  ترامپ  دولت  نگرانی  از  ناشی  را  کرونا 

دانست. واقعیت هم همین است. سیاست های دونالد ترامپ در 

سال های گذشته، آمریکا را با این وضعیت مواجه کرده است. او 

زمانی که قدرت را در سال 2017 در دست گرفت، برنامه   تولید 

دستگاه های تنفس مصنوعی ارزان قیمت و 20میلیون ماسک 

صورت را با قابلیت استفاده مجدد رها کرد. در ژوئن 2018 نیز 

»دفتر  ترامپ  امضای  با  ملی اش،  امنیت  مشاور  بولتون،  جان 

آمادگی دربرابر بیماری های همه گیر« در شورای امنیت ملی را 

به راحتی منحل کرد. در سال2020 نیز بودجه  وزارت »بهداشت 

و خدمات انسانی آمریکا« و مرکز کنترل و پیشگیری بیماری در 

این کشور را کاهش داد. وظیفه دفتر آمادگی دربرابر بیماری های 

همه گیر این بود که دستور العمل »بیماری های همه گیر« را بعد 

در  ابولا  بیماری  با  به خوبی  نتوانستند  جهان  رهبران  اینکه  از 

سال201۴ مقابله کنند، دنبال کند. 

      مردمقربانیاقتصاد

به همان میزانی که کرونا مردم آمریکا را درگیر کرده، اقتصاد این 

کشور را نیز به چالش کشیده است. بیکاری در آمریکا به بالاترین 

سطح خود رسیده است. در اواخر فروردین ماه، تعداد بیکارانی 

که متقاضی دریافت حق بیکاری بودند به 22میلیون نفر رسید 

و گفته می شد این رقم تا چند هفته دیگر می تواند از 30میلیون 

با دهه 30  را  این وضعیت  هم رد شود. کارشناسان اقتصادی 

آمریکا گرفتار رکود بی سابقه ای شد، مقایسه  قرن گذشته که 

می کنند. دونالد ترامپ، وعده داده است به زودی اقتصاد آمریکا 

را قدرتمند خواهد کرد اما جان ویلیامز، رئیس فدرال رزرو آمریکا 

پیش بینی کرده است »احتمالا یکی ، دو سال یا چندسال طول 

می کشد اقتصاد آمریکا بعد از پشت سر گذاشتن بحران ناشی از 

شیوع ویروس کرونا به قدرت کامل خود بازگردد.« واردات آمریکا 

در این مدت 15 درصد و صادرات 8 درصد کاهش پیدا کرده 

است. مصرف بیشتر از 7 درصد کاهش یافته است و شرکت های 

هواپیمایی ماهانه 10 میلیارد دلار ضرر می کنند. کرونا تجارت 

شخصی ترامپ را هم زمین گیر کرده و ثروت او را یک میلیارد دلار 

کاهش داده است. ترامپ کمتر از 6ماه برای پیروزی در انتخابات 

فرصت دارد اما اگر حتی رقبای دموکراتش سکوت کنند، کرونا و 

پیچیدگی هایش، او را به این آسانی رها نخواهد کرد. ترامپ با 

انحلال کارگروه مقابله با کرونا به دنبال بازکردن موانع بازگشایی 

مشاغل است اما اگر این وضعیت منجر به شیوع مجدد ویروس 

و مرگ ومیر شدیدتر شود، او باید آماده کوچ از کاخ سفید باشد.

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

عملیاتهایاخیرگروهداعشدرعراقباعثبهشهادت

رسیدندههاتنازنیروهایمسلحوحشدالشعبیشده

است.تحلیلگرانسیاسی-امنیتینظراتمختلفیدرباره

ابعادواهدافتحرکاتاخیرداعشدرعراقومنطقهدارند.

برخینگرانبازگشتمجددداعشبودهوعدهایدیگرچنین

توانیرابرایاینگروهتروریستیمتصورنیستند.دورجدید

تحرکاتداعشازآنجهتدارایاهمیتاستکهعراق

همچناندرگیرخلأسیاسیاستوباوجودگذشتنزدیک

به6ماههنوزجریانهایسیاسینتوانستهاندنخستوزیر

انتخابکنند.نشستپارلمانبرایرایاعتمادبهکابینه

مصطفیالکاظمیهمکهقراربوداین

هفتهبرگزارشود،چندباری

تغییرکردهاست.آخرین

زمانرسمیبرایرایبه

کابینه،چهارشنبهشب

اعلامشدهامابرخیاخبار

ازاحتمالبرگزارینشستپارلماندرروزپنجشنبهحکایت

دارد.بهمنظوربررسیابعادواهدافحملاتاخیرداعش

بهعراقبا»محمدعلیالحکیم«،مدیرخبرگزاری»النخیل«

عراقگفتوگوکردهایم.حکیممعتقداستظهورمجدد

داعشدرعراقهمانندسال2۰14بعیداستامادرسایه

تحرکاتآمریکابرایتقویتداعش،احتمالبروزفتنهای

جدیدوجوددارد.اومیگویدحملاتاخیرداعشبیشاز

آنکهباهدفتوسعهناامنیانجامشدهباشد،اهدافسیاسی

داردواینهدف،تسریعدرتشکیلدولتبغداداست.متن

اینگفتوگورادرادامهمیخوانید.

داعشسال2۰17درعراقشکستخوردوازآنموقعتاکنون

نیزعناصرآندرعملیاتهایمختلفتحتتعقیبنیروهای

مسلحواطلاعاتیعراقبودهاند.چهشدکهدرمقطعفعلی

داعشباردیگربهعراقبازگشت؟

اشتباه است فکر کنیم داعش تمام شد و از بین رفت. داعش هست 

و سلول های مخفی آن هر لحظه می توانند دست به تحرکاتی بزنند. 

آنها در اغلب مناطق عراق و اکثر کشورهای خاورمیانه مانند سوریه 

و مصر حضور دارند. هسته های مخفی داعش در عراق در مقطع 

کنونی، اهداف خاص تر از تحرکات سابقش را دنبال 

می کند. اکنون این گروه تروریستی اهدافی سیاسی 

دارد که دستورات را از خارج کشور می گیرد. به نظر 

می رسد رژیم صهیونیستی و سیستم های اطلاعاتی 

آمریکا و کشورهای عربی پشت صحنه داعش هستند 

و داعش دستوراتش را از این نهادهای اطلاعاتی 

می گیرد تا منافع آنها را در منطقه و بالاخص عراق 

پیاده کند.

بعید است داعش بتواند فعالیت های خود را به 

سطح فعالیت های 201۴ و اشغال موصل برساند. کمر این گروه 

توسط حشدالشعبی شکسته شده است. اهداف فعلی داعش از 

عملیات ها، عمدتا سیاسی است و شامل فشار آوردن به گروه های 

مقاومت، قطب های سیاسی و فراکسیون ها برای تشکیل سریع 

دولت است.

چهکسیمیخواهدعملیاتهایداعشباعثتسریعدر

تشکیلدولتشود؟

ما نمی توانیم بگوییم مصطفی الکاظمی وابسته به گروه آمریکاست. 

الکاظمی تا جایی که ما می دانیم بین آمریکا و مقاومت عصا را 

از وسط می گیرد. او شخصیتی محبوب تر از عادل عبدالمهدی 

در غرب است و شکی در این نیست. اینکه چرا غرب به دنبال 

تشکیل سریع دولت است، دلایل مختلفی دارد. می توان گفت 

دولت عادل عبدالمهدی تاحدی کمر آمریکا را در عراق شکست. 

قراردادی که دولت او با چین بست باعث نارضایتی آمریکا شد 

زیرا واشنگتن ترجیح می داد بخش اعظم تجارت و بازسازی عراق 

توسط شرکت های آمریکایی صورت گیرد. عبدالمهدی طمع های 

آمریکا بر عراق را برآورده نکرد. مورد دیگر از اقدامات عبدالمهدی را 

می توان تصویب طرح اخراج نیروهای خارجی در پارلمان دانست. 

در دوران عبدالمهدی روابط تجاری میان بغداد و واشنگتن تضعیف 

شد. عبدالمهدی شخصیتی غیرمقبول برای آمریکایی هاست اما 

عراقی ها امید دارند الکاظمی عصا را از وسط گرفته و با همه طرف ها 

تعامل کند. اگر طرفی بخواهد تمام تخم مرغ هایش را در سبد آمریکا 

یا حتی گروه های مقاومت قرار دهد، موفق نخواهد شد و باید تعادل 

را میان طرفین رعایت کند. 

گفتیدداعشهمانند2۰14نمیتواندمناطقیازعراقرا

اشغالکند.برخیمیگویندآمریکاباوجوداینداعشراتا

اندازهایتقویتکردهتابتواندباعملیاتهاییمحدودمنافع

سیاسیخودراتامینکند.اینسوالپیشمیآیددرست

استکهچنینحملاتیتاثیراتینامعلومبرفضایسیاسیو

منافعآمریکادرعراقدارندامابرخلافمنافعدیگرآمریکااین

عملیاتهاباعثتقویتحشدالشعبیمیانمردموگروههای

سیاسینیزشدهاست.

آمریکا اشتباهات زیادی به خصوص در سیاست هایش در عراق 

دارد. حشدالشعبی در شیعه، سنی تا کرد محبوبیت دارد. برخی 

از سیاست هایی که واشنگتن در عراق اجرا کرده ضد خودش تمام 

شده است. برخی دخالت های آمریکا در حکومت عراق علنی بوده 

است و به همین دلیل گروه های سیاسی عراقی به این نتیجه 

رسیده اند که واشنگتن نباید در کشور حضور داشته باشد. آخرین 

نمونه آن حضور 187 نماینده در پارلمان و رای به اخراج نیروهای 

خارجی است. امور دیگری نیز وجود دارد. آمریکایی ها داعشی ها را 

با کمک برخی گروه های سیاسی داخلی در نواحی الانبار موصل و 

شمال بغداد مستقر کرده اند. برخی سیاسیون درمقابل این اقدامات 

نظاره گر بوده یا در حال تعامل با آمریکا و تروریست ها هستند. مردم 

عراق دل خوشی از آمریکا ندارند که این دلایل به مسائلی همانند 

انتفاضه شعبانیه بازمی گردد. عمر دولت صدام با این انتفاضه در 1۴ 

استان به اتمام رسید اما با خیانت آمریکا، بعثی ها موفق به سرکوب 

مردم شدند. مردم عراق، مرجعیت و سیاسیون دل خوشی از آمریکا 

ندارند اما مقطع فعلی آنها را مجبور به کاری کرده که علاقه ای به 

آن ندارند وگرنه کسی طرفدار دخالت آمریکا در امور داخلی عراق 

نیست. اگر توافقی در عراق صورت نگیرد، آمریکا سعی خواهد کرد 

گروه های مقاومت را مورد هدف قرار دهد زیرا آسمان عراق در دست 

واشنگتن است. آمریکا در عراق به دنبال فتنه است حالا چه فتنه 

شیعی-شیعی باشد چه شیعی-سنی، فرقی نمی کند. هدف آنها 

از این اقدامات، تامین امنیت رژیم صهیونیستی است. هرچه فتنه 

در منطقه بیشتر باشد، امنیت رژیم صهیونیستی و منافع آمریکا در 

منطقه بهتر حفظ می شود.

دربارهنقشبرهمصالح،رئیسجمهورگفتهمیشوداونهتنها

ازصدورحکم6هزارداعشیخودداریمیکندبلکهخواستار

آزادیاینزندانیانخطرناکبهدلیلشیوعویروسکروناشده

است.نقشبرهمصالحدرعراقراچگونهارزیابیمیکنید؟

6 هـزار داعشـی در زنـدان الحـوت در منطقـه الناصریـه حضـور 

دارنـد. هزینـه نگهـداری ایـن افـراد روزانـه 20 تـا 30 دلار اسـت. 

در بهتریـن شـرایط درحـال زندگـی هسـتند بـدون آنکـه آب یـا 

برق شـان قطع شـود. از نظر قضایی حکم اعدام این افراد صادر 

شـده ولـی حکـم اجـرای آن صـادر نشـده اسـت. هرکـدام از این 

داعشـی ها به اعتراف خودشـان ده ها تن را سـر بریده اند. خیلی 

از ایـن افـراد از عربسـتان آمده انـد، از مناطقی مانند افغانسـتان 

و چچـن نیـز عناصـری حضـور دارنـد. سـوالی کـه مـردم عـراق با 

حالتـی طنزگونـه دارنـد ایـن اسـت کـه چـرا ایـن داعشـی ها آزاد 

نمی شـوند تـا مـردم بـه زنـدان برونـد و از ایـن امکانـات اسـتفاده 

کننـد؟ زیـرا مـردم به صـورت اسـتاندارد از آب یـا گاز برخـوردار 

نیسـتند. ایـن 6هـزار نفـر از خطرناک تریـن عناصـر داعشـی ها 

هستند.متاسـفانه حکومـت عـراق بـرای اجرایی نکـردن اعـدام 

ایـن افـراد، هـر روز بهانـه ای مـی آورد. ایـن افراد بسـیار خطرناک 

هستند. آمریکا به صورت روزانه داعشی ها را وارد عراق می کند و 

بعیـد نیسـت هـر لحظه این گروه فتنـه ای جدید برپا کند. آمریکا 

در یـک حالـت سیاسـت هایش را پیـش نمی برد بلکـه طرح های 

جدیـدی را بـه اجـرا درمـی آورد و گروه هـای تروریسـتی مختلفی 

بـا اسـامی گوناگـون ایجـاد می کنـد. اول طالبان، بعـد القاعده، 

بعـد جبهـه النصـره و بعـد نیـز داعـش. اگـر آمریـکا فعالیت های 

فعلی اش را ادامه دهد به سـمت آزادسـازی داعشـی های زندان 

الحـوت نیـز حرکـت خواهد کرد. دربـاره برهم صالح باید بگویم او 

درحال پیگیری سیاسـت های آمریکا در عراق اسـت و شـکی در 

ایـن قضیـه وجـود ندارد. برهم صالح از نظر دسـتوری حق تعیین 

کاندیدای نخست وزیری را ندارد اما در قضیه الزرفی او به صورت 

غیرقانونـی نخسـت وزیر مکلـف را تعیین کرد. شـیعیان مشـکلی 

بـا الزرفـی نداشـتند امـا خواسـتند بـه برهـم صالـح بفهمانند که 

ایـن اختیـارات در حیطـه وظایف او نیسـت. 

محمدعلی الحکیم، کارشناس مسائل عراق در گفت وگو با »فرهیختگان«:

اهداف عملیاتی داعش سیاسی است
قراردادعبدالمهدیباچین،کمرآمریکاراشکست

سیدمهدی طالبی
روزنامهنگار

چرادونالدترامپبارتبهنخستابتلاومرگومیربراثرویروسکرونادرآمریکا،کارگروهمبارزهباکرونارامنحلمیکند؟

معامله جان مردم با انتخابات


